2. alq: qui ... non ... summo iure experietur? Quintet. 38. ego experiri non potui; ib. 75. cum ... experiri posset cotidie; ib. 85. qui experiri non posset; Qu. Rosc. 19. iudicio gravi experiri nollebas? ib. 25. veniat nunc; experierat; Verr. II, 26. Caeccinae placuit ... experiri; Caezin. 20. iam experti videbamus; dom. 11. qui ... cum potuerit (procereare liberos), sit expertus; ib. 34. numquam se ... coepisse de tantis iniuriis experierat; Cael. 20. omnia ... dico expertus in nobis; Plane. 22. etiam si experti non sumus; Rab. Post. 29. qui (notus) quam crebro accidat experti scire debemus; Milo 69. te ... paulisper esse expertum; Phil. I, 30. de me expertior; ib. XII, 6. quid, quod ne cum eis quidem expertus es? Fr. B. VI, 47.

**arator:** experiens arator; Verr. III, 28. experientissimus [...] arator; ib. 53.

**homo:** hominis .. experientis; Verr. IV, 37.

**vir:** vir fortis et experiens; Client. 23.

II. mit Ergänzung: I. in eir. Frage: ut experiar utrum ille ferat molestius ..; Verr. I, 24. quo minus experientur equeid ... querimoniae valerent; ib. II, 14. quid sentiant in honore experti sumus; Vatin. 10. eum iam essent experti quid valerent; Plane. 54. ut quantum ... vester .. consensus ... valiturus esset per legatos experiremus; Phil. VI, 3. quo minus ..., si quam opem rei publicae ferre posset, experiretur; ib. IX, 2. quo consilio redierim ... estis experti; ib. X, 8. „victores quales futuri sint vos potius experiemini“; ib. XIII, 45.

2. a.c. c. inf.: quoniam in pecunia tantum praesidium experiar esse; Verr. a. pr. 8. nos vero experti sumus ... Siciliam nobis ... pro aerario ... fuisse; ib. II, 5.

III. mit Objekt: alqd: quod saepe experti in dicendo sumus; Verr. I, 27. si quid cum periculo experiri velis; Flacc. 65. volumus quaedam, contendimus, experti sumus; Balb. 61.

**ins:** qui ad constitutum experiundi iuris gratia venissent; Caezin. 33. [ut ius experiretur]; Sest. 92.

**labores:** magnos esse experiundos ... labores; Sest. 138.

**molestiam:** ego expertus ... accusandi molestiam; Muren. 46.

**nervos:** experietur consentientis senatus nervos atque viris; Phil. V, 32.

**opes:** in eius modi rebus opes suas experiuntur; Quintet. 9.

**perfidiam:** expertus .. es istius perfidiam; Verr. I, 77.

**vim:** vim .. eius (veneni) esse expertum in servo quodam; Cael. 58. f. nervos.

**expers.** unbeteigilt, ohne Anttheit, entbehrend, frei, ledig: I. a b: vaeni, expertes, soluti ac liberi fuerunt ab omni sumptu; Verr. IV, 23.

II. **beneficiorum:** ut omnium praemiorum beneficiorumque [[beneficioque]] nostrorum expertis faciat foederatos; Balb. 20.

**consilii:** „illum expertem eius consilii fuisse“; Client. 61. tam (eram) expers consilii aut ingenii? Sest. 47.

**dignitatis:** eum ... expertem fieri dignitatis; leg. agr. II, 25.

**gloriae:** an ipse ... expertus esse debet gloriae? imp. Pomp. 57.

**humanitatis:** homo .. humanitatis expers; Phil. II, 7.

**incommodorum:** Leontinos ... expertis incommodorum atque iniuriarum fuisse; Verr. III, 109.

**indicij:** eius indicij ... expertem esse ueminem volui; Sulla 42.

**ingenii:** f. consilii; Sest. 47.

**iniuriae:** ne domus quidem ulla ... expertus huius iniuriae reperietur; Verr. IV, 48. f. incommodorum.

**laboris, obsessionis, proelii:** hume ... nullius laboris, nullius obsessionis, nullius proelii expertem fuisse; Balb. 6.

**praemiorum:** f. beneficiorum.

**rei publicae:** qui .. expertes eius (rei publicae); Phil. XII, 10.

**sensus:** nec tam sum ... vestri sensus ... expertus; Milo 72.

**sermonum, temporum:** seis me ... illorum expertem temporum et sermonum fuisse; Sulla 11.

**turpititudinis:** ut nulla eius vitae pars summae turpititudinis esset expertus; Verr. II, 191.

**expeto,** erjteben, begeben, trachten, verlangen: I. **abjectum:** ne legaretur A. Gabinius Cn. Pompeio expertenti; imp. Pomp. 57.

II. **vincere:** vincere illi expertum; Phil. XII, 9.

III. **alqm:** illi alienum .. post mortem etiam expertum; Arch. 19. hunc Heraclensem, multis civitatis expertum; Arch. 22. qui ... etiam expertendi (sunt); prov. cons. 38. cum me expertat; Piso 82.

alqd: quod expertis; div. Caecc. 27. hoc scitote aratoribus ... expertendum [[petendum]] fuisse; Verr. III, 200. hoc solum auditione expertere coepit? ib. IV, 102. quid est quod iam ab hoc expertas? Sulla 50. quid est quod expertas amplius? ib. 90. quod summorum hominum ingenii expertum esse videatis; Arch. 31. experti nihil ab eis quod sit iniustum; dom. 107. uec sine ea (dignitate) quicquam expertendum esse homini; Sest. 48. „id, quod multi ... expertant“; ib. 102. qui nihil in vita expertendum putaret, nisi ..; Cael. 39. f. honestatem, opem.

**adventum:** ut illi nocturnus ad urbem adventus vitandus potius quam expertendus fuit; Milo 49.

**amicum:** expertendus amicus est qui ..; Muren. 57.

**Asiam:** quae (Asia) ab hoc non ad voluptatem ... expertita est; Muren. 11.

**auxilium:** ab hoc auxilium absente expertivit; imp. Pomp. 30. a quo senatus adulescentulo ... saepe communis salutis auxilium expertisset; Balb. 16.

**caedem:** f. servitum.

**castores:** propter quam (partem corporis castores) maxime expertuntur; Scaur. c. 2, § 7.

**copiam:** huius ingenium et virtutem in scribendo et copiam non expetisset? Arch. 25. quorum ego non tam facultatem unquam et copiam expetendam putavi, quam et in utendo rationem et in carentia patientiam; dom. 146.

**fæcūltaṭem:** f. copiam; dom. 146.

**famam:** qui .. bonam famam bonorum ... expetunt; Sest. 139.

**fortunam:** mibi fuisse illam expetendam .. fortunam; Piso 32.

**honestatēm:** nihil esse in vita magno opere expetendum nisi laudem atque honestatem; Arch. 14.

**bonores:** sin eos (honores) expetamus; Planc. 11.

**imperatorem:** unum ab omnibus ... ad id bellum imperatorem ... expeti; imp. Pomp. 5.

**ingenium:** f. copiam; Arch. 25.

**laudem:** f. honestatem.

**libertatem:** quam (libertatem) ... etiam a bestiis expeti; leg. agr. II, 9.

**opem, ornamenti:** ab hoc electo cadavere quicquam mihi aut opis aut ornamenti expetebam? Piso 19.

**patientiam:** f. copiam; dom. 146.

**pecuniam:** cuius .. pecunia non expetebatur; dom. 46.

**poenas:** a Flacco Lentuli poenae per vos expetuntur; Flacc. 95. ad expetendas domestici sanguinis poenas; har. resp. 43. a me ... poenas expetistis; Piso 16. quas (poenas) ab eo servi ... expetiverunt; Milo 56. si poenas a populo Romano ... expetiverunt; Marcell. 18.

**principatum:** quem (principatum) numquam expetivi; Phil. XIV, 18.

**provincias:** si provinciae consulibus expetendae viderentur, sicut saepe a multis clarissimis viris expetitae sunt; Phil. XI, 24.

**rationem:** f. copiam; dom. 146.

**rem:** ecqua res apud Siculas civitates expetitur, in qua ..? Verr. II, 120. res, quae sint homini expetendae; Piso 68.

**sacra:** si Atheniensium sacra summa cupiditate expetuntur; Verr. IV, 108. baec sacra maiores nostros ex vestris libris expetisse; har. resp. 26.

**sanguinem:** numquam ego sanguinem expetivi tamen; Piso 99.

**servitutem:** caedem illi civium, vos servitatem expetistis; Piso 15.

**virtutem:** f. copiam; Arch. 25.

**vitam:** non expetere vitam; Deiot. 30.

**IV. alqm — augurem:** me augurem a toto conlegio expetitum ... nominaverunt; Phil. II, 4.

**expiatio.** Sühnung: eontineo: portentorum expiations Etruscorum disciplina contineri; har. resp. 18.

**debeo:** quibus dis violatis expiatio debeatur; har. resp. 21.

**expilatio.** Ausplündierung: concitari: is in te non expilatione Asiae ... concitetur? Verr. III, 6.

**int:** hunc in fanorum expilationibus ... adhibebat; Verr. III, 23.

**expilo.** ausplündern: alqm: se ipsos abs te .. expilatos .. esse; Verr. V, 58.

**armarium:** armario expilato; Cluent. 181.